
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm 2019 

  

 

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

Dự án: Thủy điện Thượng Đăk Psi  

của Công ty cổ phần thủy điện Minh Phát 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM   

 
  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật đầu tư năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 11 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đẩu tư quy định biểu mẫu thực hiện thủ tục đầu tư 

và báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam; 

Xét hồ sơ đăng ký đầu tư dự án: Thủy điện Thượng Đăk Psi của Công ty 

cổ phần thủy điện Minh Phát; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 203/BC-

SKHĐT ngày 02 tháng 7 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Chấp thuận nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN MINH 

PHÁT. 

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 6101243585 do Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tỉnh Kon Tum cấp lần đầu ngày 20 thangs 3 năm 2018; Đăng ký thay 

đổi lần thứ 2 ngày 27 tháng 5 năm 2019.  

Địa chỉ trụ sở chính: Số 17 Chu Văn An, phường Trường Chinh, thành 

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

Người đại diện theo pháp luật: Ông TRẦN THANH HUY 

Sinh ngày: 17/01/1981                Quốc tịch: Việt Nam 

Chứng minh nhân dân số: 225539368    Ngày cấp: 03/11/2015 

Nơi cấp: Công an tỉnh Khánh Hòa. 



2 

 

Địa chỉ thường trú: P.364, CT6A – KĐT Vĩnh Điềm Trung, Xã Vĩnh 

Ngọc, Thành phố Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa. 

Chổ ở hiện nay: P.364, CT6A – KĐT Vĩnh Điềm Trung, Xã Vĩnh Ngọc, 

Thành phố Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa. 

Điện thoại: 0902.256555 

Chức danh: Giám đốc. 

Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau: 

Điều 1. Nội dung dự án đầu tư: 

1. Tên dự án đầu tư: THỦY ĐIỆN THƯỢNG ĐĂK PSI. 

2. Mục tiêu dự án: Sản xuất, truyền tải và phân phối điện năng 

3. Quy mô dự án:  

- Công suất thiết kế: 6,6MW; Điện lượng trung bình nhiều năm 22,82 

triệu kWh; 02 tổ máy. 

- Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Sản xuất truyền tải và phân phối điện. 

4. Các chỉ tiêu quy hoạch: Theo Quyết định số 4546/QĐ-BCT ngày 07 

tháng 12 năm 2018 của Bộ Công thương về việc phê duyệt điều chỉnh Quy 

hoạch thủy điện vừa và nhỏ tỉnh Kon Tum. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: xã Ngọc Yêu, huyện Tu Mơ Rông và xã 

Đăk Pxi huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.  

6. Diện tích mặt đất sử dụng: 33,2 ha. 

7. Tổng vốn đầu tư của dự án: 225.428.607.062 đồng (Hai trăm hai 

mươi lăm tỷ, bốn trăm hai mươi tám triệu, sáu trăm lẻ bảy nghìn, không trăm 

sáu mươi hai đồng). 

Trong đó:  

- Vốn chủ sở hữu: 67.628.582.119 đồng, chiếm tỷ lệ 30% tổng mức đầu 

tư.  

- Vốn vay: 157.800.024.943 đồng, chiếm tỷ lệ 70% tổng mức đầu tư.  

8. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm kể từ ngày có Quyết định cho 

thuê đất, giao đất.  

9. Tiến độ thực hiện dự án: Từ tháng 6 năm 2019 đến tháng 9 năm 2021.  

Trong đó:  

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư, hoàn thiện thủ tục pháp lý: Từ tháng 6 năm 

2019 đến tháng 12 năm 2019. 

- Giai đoạn đầu tư xây dựng: Từ tháng 01 năm 2020 đến tháng 06 năm 

2021. 



3 

 

- Giai đoạn hoàn thành, vận hành chạy thử, đưa dự án đi vào hoạt động 

sản xuất kinh doanh: Từ tháng 07 năm 2021 đến tháng 9 năm 2021. 

10. Công nghệ áp dụng: 

Dự án sử dụng công nghệ Tuabin Francis trục ngang là công nghệ đang 

được sử dụng phổ biến cho các công trình thuỷ điện nhỏ, phù hợp với qui mô. 

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư 

Nhà đầu tư được hưởng ưu đãi đầu tư, hỗ trợ đầu tư theo quy định của 

Luật Đầu tư, các quy định của pháp luật có liên quan và làm thủ tục hưởng ưu 

đãi đầu tư, hỗ trợ đầu tư tại cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

Điều 3. Các điều kiện đối với nhà đầu tư thực hiện dự án: 

- Nhà đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện dự án theo đúng mục 

tiêu, nội dung, tiến độ cam kết; tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành về 

đầu tư, xây dựng, đất đai, rừng, môi trường, khoáng sản, lao động, nghĩa vụ tài 

chính và các quy định khác có liên quan.  

- Trong thời hạn 12 tháng kể từ ngày Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chủ 

trương, nếu Nhà đầu tư không hoàn thành các thủ tục tiếp theo theo quy định, 

không thực hiện dự án hoặc thực hiện chậm tiến độ so với tiến độ của dự án và 

không có lý do hợp lý, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ thu hồi chủ trương đầu tư dự án 

trên và Nhà đầu tư tự chịu trách nhiệm về các khoản chi phí đã đầu tư. 

- Sau khi được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư, đề nghị Chủ 

đầu tư liên hệ với chính quyền địa phương lập phương án bồi thường giải phóng 

mặt bằng, hoàn tất thủ tục đất đai, xây dựng và các thủ tục pháp lý có liên quan, 

đảm bảo thực hiện dự án phù hợp các quy hoạch 

- Trong quá trình triển khai thực hiện dự án, đề nghị Chủ đầu tư lưu ý một 

số nội dung sau: Tính toán kỹ ảnh hưởng gián tiếp đến diện tích sản xuất nông 

nghiệp và các nội dung khác do công trình gây ra. Chủ động phối hợp với các 

đơn vị liên quan và cơ quan có thẩm quyền để thống nhất chọn phương án đấu 

nối tối ưu và lập thành tiểu dự án kèm theo dự án Thủy điện Thượng Đăk Psi, 

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt bổ sung quy hoạch đấu nối hệ thống điện. 

- Khi triển khai thực hiện dự án không chuyển đổi diện tích rừng tự nhiên 

hiện có sang mục đích khác theo đúng tinh thần Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12 

tháng 01 năm 2017 của Ban Bí Thư và Thông báo số 191/TB-VPCP ngày 22 

tháng 7 năm 2016 của Văn phòng Chính phủ. Điều tiết nguồn nước để đảm bảo 

không làm ảnh hưởng đến các công trình hạ tầng khác (thủy lợi, cấp nước,…). 

- Nhà đầu tư thực hiện ký quỹ bảo đảm thực hiện dự án đầu tư với Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum theo quy định tại Điều 27, Nghị định số 

118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư. 



4 

 

- Nhà đầu tư có trách nhiệm thực hiện đúng chế độ báo cáo theo quy định 

của Luật Đầu tư năm 2014 và Nghị định số 84/2015/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 

năm 2015 của Chính phủ về giám sát, đánh giá đầu tư. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Quyết định này được thành lập 03 (ba) bản; Nhà đầu tư được cấp 01 

bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản lưu tại Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở: Công Thương; Xây dựng; Tài nguyên và 

Môi trường; 

- UBND huyện Tu Mơ Rông; 

- UBND huyện Đắk Hà; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PVP; 

- Lưu: VT, HTĐT(NQV). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 


		2019-07-09T09:49:00+0700


		2019-07-09T14:56:52+0700


		2019-07-09T14:57:19+0700


		2019-07-09T14:57:19+0700


		2019-07-09T14:57:20+0700




